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Ruszyła pierwsza edycja programu “The Polish Clinical
Scholars Research Training”

24  października  w  Warszawie  rozpoczęły  się  trzydniowe  warsztaty  inaugurujące  pierwszą  edycję
programu  The  Polish  Clinical  Scholars  Research  Training,  zaprojektowanego  i  realizowanego  przez
Harvard  Medical  School  Postgraduate  Medical  Education  dla  Agencji  Badań  Medycznych.  W  ciągu
najbliższych dwunastu miesięcy stu polskich badaczy i naukowców będzie miało okazję uczestniczyć
w  webinariach  oraz  stacjonarnych  warsztatach,  a  także  korzystać  z  wirtualnych  narzędzi  do
samokształcenia w celu podniesienia swoich kompetencji z obszaru realizacji projektów naukowych.

Udział  w  programie  umożliwia  wzrost  kompetencji  z  zakresu  projektowania  i  prowadzenia
obserwacyjnych  i  eksperymentalnych  badań  naukowych,  analizowania,  interpretowania
i  prezentowania  danych  z  badań  klinicznych  oraz  tworzenia  wysokiej  jakości  publikacji.  Wykłady
prowadzone będę przez ekspertów z Harvard Medical School Postgraduate Medical Education.

Cały program opiera się na dziewięciu specjalistycznych modułach:

Moduł wprowadzający1.

Biostatystyka2.

Zaawansowana biostatystyka3.

Epidemiologia4.

Epigenetyka i epigenomika5.

Zaawansowana problematyka badań klinicznych6.

Podstawy nauk translacyjnych7.

Przywództwo i praca w zespole8.

Przygotowywanie publikacji naukowych i wniosków o dofinansowanie9.

-  W  ciągu  5  lat  500  polskich  naukowców,  korzystając  z  doświadczeń  Harvard  Medical  School
Postgraduate  Medical  Education,  będzie  kształcić  się  pod  okiem najlepszych  specjalistów.  Program
tych studiów powstał specjalnie dla Polski. W ciągu roku pozwoli to polskim naukowcom rozwijać się na
różnych płaszczyznach. Jest też cały szeroki moduł dotyczący cyfryzacji nauki i badań klinicznych, tego,
jak należy podchodzić do nowoczesnych badań naukowych. Jestem przekonany, że te 500 osób, które
skorzystają z tych studiów to będzie grupa liderów, która z czasem zostanie szefami klinik, rektorami
wyższych  uczelni,  szefami  grup  badawczych  zasilając  polską  kadrę  najwyższej  klasy  specjalistów  –
podkreśla Prezes Agencji Badań Medycznych dr hab. n. med. Radosław Sierpiński.



- Badania kliniczne pozwalają uzyskać nowy wgląd w mechanizmy powstawania chorób oraz terapie
umożliwiające poprawę wyników leczenia pacjentów - powiedział Ajay K. Singh, starszy prodziekan ds.
podyplomowej edukacji medycznej w Harvard Medical School - Poprzez prowadzenie wysokiej jakości
szkoleń z obszaru badań klinicznych w Polsce, realizujemy misję Harvard Medical School, polegającą
na budowaniu zróżnicowanej, globalnej społeczności, której celem jest walka z cierpieniem i poprawa
zdrowia oraz ogólnego dobrostanu.

Szczegółowe informacje na temat programu są dostępne na stronie internetowej pod linkiem:
https://postgraduateeducation.hms.harvard.edu/p-csrt
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